

BILANCIO
ESERCIZIO 2022

Attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) quote associative o apporti ancora dovuti;	-	-
B) immobilizzazioni:		
I – immobilizzazioni immateriali		
1. Costi di impianto e di ampliamento;	9.519	9.519
F.do Amm. costi di impianto e di ampliamento;	(3.808)	(1.904)
Totale	5.711	7.615
II – immobilizzazioni materiali		
Altri beni	4.144	2.546
F.do Amm. altri beni	(866)	(235)
Totale	3.278	2.310
III – immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni	8.989	9.926
C) attivo circolante		
I – Rimanenze:	-	-
II – Crediti		
Altri crediti (entro 12 mesi)	2.781	149
Totale	2.781	149
III – Attività finanziarie che non costituiscono imm.	-	-
IV – Disponibilità liquide:		
Depositi bancari e postali	87.743	110.084
Totale	87.743	110.084
Totale attivo circolante	90.524	110.233
D) Ratei e risconti attivi	-	-
Totale attivo	99.513	120.159



Passivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I – Fondo di dotazione	134.198	134.198
II – Patrimonio vincolato	-	-
III – Patrimonio libero	-	-
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	(17.896)	-
IV – Avanzo/disavanzo d'esercizio.	(23.013)	(17.896)
Totale	93.289	116.302
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
Debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	2.496	3.707
Debiti tributari	3.058	149
Altri debiti (entro 12 mesi)	670	-
Totale	6.224	3.857
E) Ratei e risconti passivi	-	-
Totale Passivo	99.513	120.159



ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, suss., di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	49.582	17.398	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	4.257	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	-	-	4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	2.536	2.139	5) Proventi del 5 per mille	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	11.236	988	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	9	-
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	67.611	20.526	Totale	9	-
			<i>Avanzo/disavanzo, attività di interesse generale (+/-)</i>		
				(67.602)	(20.526)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, suss., di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-



			<i>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</i>	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	44.589	2.630
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	44.589	2.630
			<i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	44.589	2.630
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
			<i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i>	-	-
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
Totale oneri e costi	67.611	20.526	Totale proventi e ricavi	44.598	2.630



	<i>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</i>	(23.013)	(17.896)
	Imposte	-	-
	<i>Avanzo /disavanzo d'esercizio (+/-)</i>	(23.013)	(17.896)

Milano, 28 aprile 2023

La Presidente

Katja Besseghini